
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Telefono: 080.54.77.281 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 
 

Bari, fa fede la data del protocollo 

 

Oggetto: Individuazione destinatari nomine a tempo determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 

2023/2024 – XIII TURNO 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione e del Merito 06 maggio 2022, n. 112 recante 

«Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 

6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

ed educativo»; 

VISTO il Decreto Ministeriale 17 marzo 2023, n. 51 recante «Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle 

graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 

10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e disposizioni concernenti gli 

elenchi dei docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contrattidi supplenza presso 

i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio, prot. n. 23717 del 02 agosto 2023, con il quale è stata disposta 

ripubblicazione Graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) ambito territoriale di Bari e Bat Sud I fascia 

integrate da elenchi aggiuntivi e II fascia a. s. 2023/24; 

VISTI gli artt. 2 e 4 della nota MI n. 28597 del 29/07/2022 con oggetto “Anno scolastico 2022/2023– 

Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA”; 

VISTI gli esiti del turno di nomine a tempo determinato finalizzate al reclutamento a tempo indeterminato 

ex art 59 co 4 DL n. 73/21 con nota n. 24241 del 04.08.2023 e successive surroghe; 

VISTE le disponibilità dei posti destinate al conferimento di incarichi a tempo determinato per l’a.s. 

2023/24, pubblicate sul sito di questo Ambito territoriale, prot. 26678 del 30.08.2023; 

CONSIDERATE le disponibilità sopravvenute e le eventuali rettifiche comunicate dalle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTA la propria nota “Graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) ambito territoriale di BARI 

I fasce integrate da elenchi aggiuntivi e II fasce a. s. 2023/24. – AVVISO” del 25.08.2023; 

VISTA la nota AOPUSPBA n. 26909 del 31/08/2023 “Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – I TURNO. RETTIFICA PER VARIAZIONE 

DISPONBILITA’ “; 

CONSIDERATI i successivi decreti di revoca delle nomine in autotutela effettuati da questo 

Ufficio ( Nota AOOUSPBA n.27048 del 01/09/2023; Nota AOOUSPBA n.27804 del 01/09/2023; 

Nota AOOUSPBA n. 27556 del 05/09/2023; Nota AOOUSPBA n.27773 del 06/09/2023; Nota 

AOOUSPBA n.27994 del 06/09/2023); 

CONSIDERATA la nota AOOUSPBA n.27995 del 06/09/2023 con cui è stata decretata la 

variazione sede in autotutela dei docenti richiamati dalla stessa; 
 

Referenti: dott. Angellotti, Paolillo, Monaco, Cappetta, Caforio, Lorusso. 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Telefono: 080.54.77.281 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

VISTA la Nota AOOUSPBA n.28433 del 08/09/2023 “Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – II TURNO”; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n.28522 del 11/9/2023 “Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – II TURNO – REVOCA NOMINE E 

VARIAZIONI NOMINE – INTEGRAZIONE NOTA AOOUSPBA N. 28433 DEL 08/09/2023” e 

successivi decreti integrativi; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n. 30082 del 18/9/2023: “Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – III TURNO”; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n. 30316 del 19/9/2023:” Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – III TURNO – REVOCA NOMINE E 

VARIAZIONI NOMINE – INTEGRAZIONE NOTA AOOUSPBA N. 30082 DEL 18/09/2023” e 

successivi decreti integrativi; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n. 31692 del 27/9/2023:” Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – IV TURNO”; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n.31719 del 28/9/2023: “Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – IV TURNO – REVOCA NOMINA E 

INDIVIDUAZIONE NUOVE NOMINE – INTEGRAZIONE NOTA AOOUSPBA N. 31692 DEL 

27/9/2023”; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n.33320 del 10/10/2023:” Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – V TURNO”; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n.33938 del 14/10/2023: Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – VI TURNO”; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n.34351 del 17/10/2023: “Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – VII TURNO”; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n.34901 del 21/10/2023: “Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – VIII TURNO”; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n. 35498 del 25/10/2023: “Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – IX TURNO”; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n. 36607 del 3/11/2023: “Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – X TURNO”; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n. 37323 del 09/11/2023: “Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – XI TURNO”; 

VISTA la Nota AOOUSPBA n.38183 del 16/11/2023: “Individuazione destinatari nomine a tempo 

determinato da G.A.E. e da G.P.S. per l’a.s. 2023/2024 – XII TURNO”; 

CONSIDERATE le istanze di partecipazione presentate per via telematica dai docenti interessati, 

relative alla partecipazione alla procedura per il conferimento di supplenze annuali e temporanee sino 

al termine delle attività didattiche; 

TENUTO CONTO delle preferenze di sede espresse dai docenti summenzionati nelle rispettive 

istanze; 

PRESO ATTO delle istanze di cancellazione dalla procedura informatizzata di conferimento degli 

incarichi a tempo determinato pervenute a questo Ufficio; 
 

 

 

Referenti: dott. Angellotti, Paolillo, Monaco, Cappetta, Caforio, Lorusso. 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Telefono: 080.54.77.281 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che dovranno 

essere operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto dell’assunzione in servizio come 

disciplinato dalla normativa di riferimento; 

 

FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti 

emessi, per ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte decisioni 

giurisdizionali; 
 

DECRETA 

 

1.La pubblicazione del bollettino del tredicesimo turno di conferimento delle supplenze annuali e sino 

al termine delle attività didattiche, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2.I docenti indicati nel bollettino di nomina sono individuati quali destinatari di una proposta di 

contratto a tempo determinato, per la classe di concorso o la tipologia di posto affianco di ciascuno 

indicata e presso l’Istituzione scolastica e per il tipo di contratto specificati nel medesimo allegato. 

 

3.I docenti individuati come destinatari dell’incarico a tempo determinato dovranno prendere 

servizio nell’Istituzione Scolastica di assegnazione il giorno successivo alla pubblicazione del 

presente decreto, salvo diverse disposizioni del Dirigente Scolastico. 

In deroga a quanto disposto, esclusivamente per il docente individuato per la cdc AAAA presso 

l’I.C. “Giovanni Paolo II – De Marinis” (BAAA845005) la presa di servizio è differita al giorno 

4.12.2023. 

La mancata presa di servizio comporta la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni 

previste dall’art 14 OM n. 112/22. L’assegnazione dell’incarico sulla base delle preferenze espresse 

nella domanda comporta l’accettazione della stessa. 

 

4. I docenti interessati sono invitati a comunicare eventuali rinunce utilizzando prioritariamente 

il link presente nella mail di assegnazione sede. In caso di necessità, le rinunce potranno essere 

inviate anche all’indirizzo usp.ba@istruzione.it, entro e non oltre le ore 15 del 1.12.2023, 

indicando nell’oggetto “Rinuncia alla nomina a tempo determinato”. Si specifica che in caso di 

rinuncia alla supplenza conferita non sarà possibile partecipare ad ulteriori fasi di attribuzione delle 

supplenze di cui al presente decreto anche per disponibilità sopravvenute, per tutte le graduatorie cui 

hanno titolo per l’anno scolastico di riferimento. 

 

5. I Dirigenti Scolastici di titolarità stipuleranno i relativi contratti di lavoro a tempo determinato. I 

Dirigenti Scolastici dovranno comunicare le mancate prese di servizio entro e non oltre le ore 15 

del 1.12.2023. I Dirigenti scolastici delle sedi di destinazione, in occasione della stipula del contratto 

di lavoro, dovranno tempestivamente adempiere ai controlli previsti dalla OM n. 112/2022. 

L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto summenzionato, in qualsiasi momento 

verificata, comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità. 
 

 
 

Referenti: dott. Angellotti, Paolillo, Monaco, Cappetta, Caforio, Lorusso. 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/
mailto:usp.ba@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

 

 

 

Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personalee 

sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. Tali dati possono essere visualizzati da ciascun 

docente sul sito MIUR nella sezione Istanze on Line. 

 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

 

La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio sostituisce qualsiasi forma 

di comunicazione e ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i mezzi di impugnazione previsti dalla 

legge. 

 
 

IL DIRIGENTE 

GIUSEPPINA LOTITO 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Referenti: dott. Angellotti, Paolillo, Monaco, Cappetta, Caforio, Lorusso.  

Firmato digitalmente da LOTITO 
Telefono: 080.54.77.281 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscaleG: I8U0S02E0P79P0IN72A3 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabCilit=à oITrdinaria Y96HXJ 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/

		2023-11-30T14:02:22+0100
	protocollo




